
1平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

平成 28 年 ２ 月 23 日

第 １２８７８ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定
 （長寿社会課）　２
○介護保険法に基づく指定居宅介護支援事業者の指定
 （　　同　　）　２
○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指
　定 （　　同　　）　２
○石川県薬物の濫用の防止に関する条例に基づく知事指
　定薬物の指定の失効 （薬事衛生課）　２

○漁業災害補償法第108条第２項の規定による同意の認
　定 （水　産　課）　３
○一般国道の区域の変更 （道路整備課）　３
○一般国道の供用の開始 （　　同　　）　３
○県道の区域の変更 （　　同　　）　４
○県道の供用の開始 （　　同　　）　４

　　　　公　　　告
○入札公告 （行政経営課）　４
○肥料登録有効期間更新公告 （農業安全課）　７

石川県告示第63号
　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につ 
き、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る特定役務の名称及び数量

　⑴　県庁舎清掃管理業務委託（行政庁舎その１）　一式

　⑵　県庁舎清掃管理業務委託（行政庁舎その２）　一式

　⑶　県庁舎清掃管理業務委託（警察本部庁舎）　一式

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課　

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成28年２月５日
４　落札者の名称及び所在地

　⑴　１⑴　有限会社芙蓉クリーンサービス　金沢市神田一丁目25番10号
　⑵　１⑵　有限会社芙蓉クリーンサービス　金沢市神田一丁目25番10号
　⑶　１⑶　太平ビルサービス株式会社　金沢市南町２番１号

５　落札金額

　⑴　１⑴　17,280,000円
　⑵　１⑵　17,280,000円
　⑶　１⑶　23,457,600円
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成27年12月25日

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

石川県告示第64号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 指定居宅サービス
事 業 者 の 名 称 事業所の名称及び所在地 指　定

年月日 サービスの種類

1771400726 社会福祉法人　健悠福祉会
ケアハウス白帆台

河北郡内灘町白帆台１丁目１番地５

平成28年
２月１日

特定施設入居者生

活介護

石川県告示第65号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定した。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号
指定居宅介護支援

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1770200473
特定非営利活動法人　ひな

たぼっこ

居宅介護支援事業所　ひなたぼっこ

七尾市小丸山台３丁目13番地２
平成28年
２月１日

居宅介護支援

1771500392 株式会社　ケア・トラスト

居宅介護支援事業所　知恵ふくろう　

よしのや

羽咋郡宝達志水町吉野屋ワ18番地
〃 〃

石川県告示第66号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定
した。

　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者番号 指定介護予防サービス
事 業 者 の 名 称 事業所の名称及び所在地 指　定

年月日 サービスの種類

1771400726 社会福祉法人　健悠福祉会
ケアハウス白帆台

河北郡内灘町白帆台１丁目１番地５

平成28年
２月１日

介護予防特定施設

入居者生活介護

石川県告示第67号
　石川県薬物の濫用の防止に関する条例（平成26年石川県条例第38号。以下「条例」という。）第16条第１項の規定
により、知事指定薬物の指定が次のとおり効力を失ったので告示する。

　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　失効した知事指定薬物の名称

　⑴ 　１－ブチル－Ｎ－（２－フェニルプロパン－２－イル）－１Ｈ－インドール－３－カルボキサミド及びその塩
類

　⑵ 　１－（５－フルオロペンチル）－Ｎ－（２－フェニルプロパン－２－イル）－１Ｈ－ピロロ［２,３－ｂ］ピ
リジン－３－カルボキサミド及びその塩類

　⑶ 　２－（８－ブロモ－２,３,６,７－テトラヒドロベンゾ［１,２－ｂ：４,５－ｂ’］ジフラン－４－イル）エタ
ンアミン及びその塩類

２　失効の理由

　　当該知事指定薬物が条例第２条第１項第６号に掲げる薬物に該当すると認められるに至ったため



3平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

３　失効の日

　　平成28年２月20日
４　罰則の適用

　 　条例第24条から第28条までの規定は、上記の知事指定薬物の指定がその効力を失う前にした当該知事指定薬物に
係る行為についても、適用する。

石川県告示第68号
　漁業災害補償法（昭和39年法律第158号）第108条第５項において準用する同法第105条の２第３項の規定による届
出を審査した結果、次の加入区について同法第108条第２項の規定による同意があったものと認める。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

美川第１加入区

　⑴　発起人の住所及び氏名

　　　白山市美川永代町甲88番地８　　美川定置網漁業組合　代表者　浜辺　佳世
　　　白山市美川和波町カ284番地１　福岡　隆三
　⑵　区域

　　 　石川県漁業協同組合の地区のうち旧美川漁業協同組合の地区（白山市徳光町及び八田町並びに能美市のうち合
併前の根上町を除く区域に限る。）

　⑶　区分

　　　小型定置漁業又は主としてごち網漁業及び底びき網漁業を併せ営む漁業

　⑷ 　漁業災害補償法施行規則（昭和39年農林省令第35号）第48条の２において準用する同令第46条第１項の規定に
よる通知年月日

　　　平成28年１月29日

石川県告示第69号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり一般国道の区域を変更した。
　なお、その関係図面は、平成28年２月23日から同年３月８日まで縦覧に供する。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

305号
加賀市三木町ワ53番１地先から
加賀市三木町169番１地先まで

旧 8.50～ 13.20 201.4 大聖寺土木
事 務 所

維持管理課新 8.60～ 15.90 201.4 

石川県告示第70号
　次のとおり一般国道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示す 
る。

　なお、その関係図面は、平成28年２月23日から同年３月８日まで縦覧に供する。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

305号
加賀市三木町ワ53番１地先から
加賀市三木町169番１地先まで

平 成 28 年 ２ 月 23 日
大聖寺土木

事 務 所

維持管理課



4 平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

石川県告示第71号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。
　なお、その関係図面は、平成28年２月23日から同年３月８日まで縦覧に供する。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

片山津山代線
加賀市加茂町342番３地先から
加賀市加茂町346番２地先まで

旧 13.08～ 24.84 40.9 大聖寺土木
事 務 所

維持管理課新 13.08～ 24.84 40.9

〃

下記区間を道路区域に編入する。

〃加賀市加茂町121番３地先から
加賀市山代温泉参六192番１地先まで

0.00～ 38.71 540.7

〃

下記区間を道路区域から除外する。

〃加賀市山代温泉参六184番１地先から
加賀市山代温泉参六188番１地先まで

0.00～ 11.21 85.2

石川県告示第72号
　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、平成28年２月23日から同年３月８日まで縦覧に供する。
　　平成28年２月23日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

片山津山代線
加賀市加茂町342番３地先から
加賀市加茂町346番２地先まで

平 成 28 年 ２ 月 23 日
大聖寺土木

事 務 所

維持管理課

〃
加賀市加茂町121番３地先から
加賀市山代温泉参六192番１地先まで

〃 〃

入　　　札　　　公　　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成28年２月23日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達内容

　⑴　調達件名及び数量

　　　振る舞い検知型セキュリティ対策ソフトのライセンス　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　納入期限

　　　平成28年３月31日
　⑷　納入場所

　　　石川県庁行政庁舎５階　総務部行政経営課情報システム室

公　　　　　　　　告



5平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

２　入札方法

　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
３　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
平成27年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

４　契約条項を示す場所等

　⑴　契約条項を示す場所及び問合せ先

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部行政経営課情報システム室ネットワーク管理担当

　　　電話番号　076－225－1322　FAX番号　076－225－1319
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の場所において交付

　⑶　入札説明書の交付期間

　　　平成28年２月23日（火）から同年３月１日（火）までの県の機関の休日を除く毎日午前９時から午後５時まで
５　入札の日時及び場所

　　　平成28年３月３日（木）午前11時
　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県庁行政庁舎８階　812会議室（入札後、即時開札する。）
６　入札に関する注意事項

　⑴　入札参加者は、入札説明書及び契約書案を熟覧の上、入札しなければならない。

　⑵　入札参加者は、金額を示した見積内訳書を持参しなければならない。提出を求めることがある。

　⑶　郵便又は電報による入札を認めないので、入札参加者は、５に定める入札の日時及び場所に集合すること。

７　その他

　⑴　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑵　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書、その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑶　契約書作成の要否

　　　要

　⑷　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑸　入札又は開札の取消し又は延期による損害

　　 　天災その他やむを得ない事由がある場合又は入札に関し不正行為がある等により明らかに競争の実効がないと
認められる場合は、入札又は開札を取り消し、又は延期することがある。この場合において、入札又は開札の取

消し又は延期による損害は、入札者の負担とする。

　⑹　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

１　調達内容

　⑴　件名及び数量



6 平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

　　　仮想デスクトップ環境構築業務委託（クライアント30台分）
　⑵　件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　契約期間

　　　契約締結日から平成28年３月31日
　⑷　業務場所

　　　石川県庁行政庁舎７階　ネットワーク管理室

２　入札方法

　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
３　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入

札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
平成27年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

４　契約条項を示す場所等

　⑴　契約条項を示す場所及び問合せ先

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部行政経営課情報システム室ネットワーク管理担当

　　　電話番号　076－225－1322　FAX番号　076－225－1319
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の場所において交付

　⑶　入札説明書の交付期間

　　　平成28年２月23日（火）から同年３月１日（火）までの県の機関の休日を除く毎日午前９時から午後５時まで
５　入札の日時及び場所

　　平成28年３月3日（木）午後１時30分
　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　石川県庁行政庁舎８階　812会議室（入札後、即時開札する。）
６　入札に関する注意事項

　⑴　入札参加者は、入札説明書及び契約書案を熟覧の上、入札しなければならない。

　⑵　入札参加者は、金額を示した見積内訳書を持参しなければならない。提出を求めることがある。

　⑶　郵便又は電報による入札を認めないので、入札参加者は、５に定める入札の日時及び場所に集合すること。

７　その他

　⑴　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑵　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書、その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑶　契約書作成の要否

　　　要

　⑷　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑸　入札又は開札の取消し又は延期による損害

　　 　天災その他やむを得ない事由がある場合又は入札に関し不正行為がある等により明らかに競争の実効がないと



7平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

認められる場合は、入札又は開札を取り消し、又は延期することがある。この場合において、入札又は開札の取

消し又は延期による損害は、入札者の負担とする。

　⑹　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

肥料登録有効期間更新公告

　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により、次のとおり肥料の登録の有効期間を更新した。
　　平成28年２月23日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保証成分量 その他の規格 生産業者の名称及び住所
登 録 の

有効期限

石川県

第208号
副産石灰肥

料

天然カキ殻

肥料48
アルカリ分

48.0%
含有を許される有

害成分の最大量及

びその他の制限事

項は、公定規格の

とおり

北陸産業株式会社

白山市鶴来水戸町ネ80番地
平成34年
３月７日



8 平成 28年２月 23日（火曜日） 第 1 2 8 7 8 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225


